
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN/ABR/2024000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arbolado para su plantación en el término municipal de Elche.

El objeto de la presente licitación es el suministro de arbolado para su plantación en el término municipal deDescripción 
Elche, incluyendo el transporte y la entrega de los ejemplares en el vivero municipal, además de todos aquellos requisitos
exigidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 199.072,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.072,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.974,7 EUR.

Clasificación CPV
03120000 - Productos de horticultura y viveros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año a contar desde la fecha de formalización del contrato, o hasta alcanzar su precio máximo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PARKINSONIA, S.L.
NIF B53146353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. ELCHE-LA MARINA, KM. 7,6
(03294) ELCHE (ALICANTE) España

Contacto

Teléfono +34 965425062
Correo Electrónico parkinsonia@parkinsonia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.974,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.072,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28062024.1PA
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

Contrato sum arbol plantac.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=083c58e7-7070-44c5-8091-894a9e74c993

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2024

Motivación

Motivación Por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de575612-a0a9-437f-9040-78524da5cdf1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=083c58e7-7070-44c5-8091-894a9e74c993
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=083c58e7-7070-44c5-8091-894a9e74c993


Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta de apertura en este mismo
medio

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Peron 38
(28071) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Baja porcentual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.- Reducción del plazo de entrega del material disponible en las instalación de la mercantil adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.- Reducción del plazo de entrega del material NO disponible en las instalación de la mercantil adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qzrWDuqTg%2FYZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013651187 |  2024-000710758 | Fri, 28 Jun 2024 08:29:20:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131180369752330695126585313520573055816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qzrWDuqTg%2FYZDGvgaZEVxQ%3D%3D

